
UCHWAŁA NR XXII/252/2026 
RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

w sprawie określenia zasad nadawania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy 
Wolsztyn do korzystania z systemu  teleinformatycznego Krajowego Systemu e-Faktur (KSeF) 

Na podstawie podstawie art. 10b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 z późn. zm.) § 4 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 27 grudnia 2021 r. w sprawie korzystania 
z Krajowego Systemu e-Faktur (Dz. U. z 2021 r. poz. 2481 z późn. zm.) oraz § 19 ust. 2 pkt 4 i 7 lit. 
a rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 maja 2024 r. w sprawie Krajowych Ram Interoperacyjności, 
minimalnych wymagań dla rejestrów publicznych i wymiany informacji w postaci elektronicznej oraz 
minimalnych wymagań dla systemów teleinformatycznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 773 z późn. zm) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady nadawania, zmiany i odbierania uprawnień do Krajowego Systemu e-Faktur (KSeF) 
kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy Wolsztyn objętych centralizacją podatku VAT zgodnie 
z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Gminy oraz kierownikom jednostek organizacyjnych 
Gminy Wolsztyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wolsztynie 

 
 

Michał Maruszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28239D8F-21B5-449E-A427-631011335D98. Uchwalony Strona 1



 

 

 

§ 1. W celu zapewnienia właściwego nadzoru nad dostępem do systemów oraz jednolitej 
procedury postępowania wprowadza się zasady nadawania, zmiany i odbierania uprawnień 
do Krajowego Systemu e-Faktur (KSeF) kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy 
Wolsztyn objętych centralizacją podatku VAT. 

§ 2. 1. Kierownik jednostki może otrzymać w systemie KSeF następujące uprawnienia: 
   - odczyt danych i dokumentów, 
   - wprowadzanie faktur, 
   - wysyłkę faktur, 
   - generowanie certyfikatów i tokenów, 
   - uprawnienia administracyjne dotyczące nadawania uprawnień pracownikom. 

2. Zakres uprawnień wynika z obowiązków kierownika i struktury jednostki. 

§ 3. 1. Uprawnienia kierownikom jednostek organizacyjnych gminy nadaje, zmienia i 
odbiera Skarbnik Gminy na wniosek właściwych osób. 

2. Wniosek powinien zawierać zakres uprawnień. 

3. Nadanie uprawnień następuje poprzez wprowadzenie kierownika jednostki 
organizacyjnej do rejestru użytkowników oraz w systemie teleinformatycznym Krajowego 
Systemu e-Faktur. 

4. Odebranie uprawnień następuje m.in. w przypadku odwołania kierownika jednostki 
organizacyjnej, naruszeń bezpieczeństwa lub wniosku osoby uprawnionej. 

§ 4. 1. Ewidencję uprawnień nadanych kierownikom jednostek organizacyjnych prowadzi 
Wydział Finansów i Podatków Gminy Wolsztyn. 

2. Rejestr zawiera: dane kierownika jednostki organizacyjnej, nazwę jednostki 
organizacyjnej, zakres uprawnień oraz daty nadania i odebrania uprawnień. 

§ 5. 1. Kierownik jednostki organizacyjnej gminy w ramach struktury organizacyjnej 
jednostki może nadawać, zmieniać i odbierać uprawnienia do systemu KSeF 
upoważnionym pracownikom jednostki. 

2. Zobowiązuje się kierowników jednostek organizacyjnych gminy do prowadzenia 
rejestru nadanych/odebranych uprawnień w systemie KSeF. 
 

 

Załącznik do uchwały  nr  XXII/252/2026

Rady Miejskiej w Wolsztynie

z dnia 28 stycznia 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28239D8F-21B5-449E-A427-631011335D98. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z obowiązkiem korzystania przez jednostki sektora finansów publicznych z Krajowego 
Systemu e-Faktur (KSeF), wynikającym z przepisów Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 27 grudnia 
2021 r. w sprawie korzystania z Krajowego Systemu e-Faktur (Dz. U. z 2021 r., poz. 2481 z późn. zm.), 
zachodzi potrzeba wyznaczenia osób odpowiedzialnych za administrację i obsługę systemu KSeF w Gminie 
Wolsztyn. 

Powołanie administratorów systemu KSeF ma na celu zapewnienie prawidłowego funkcjonowania 
procesu wystawiania, odbierania i archiwizacji faktur ustrukturyzowanych, a także właściwego nadawania 
i kontroli uprawnień użytkowników systemu. Administratorzy będą odpowiedzialni za: 

zarządzanie dostępami do systemu KSeF, weryfikację uprawnień użytkowników, nadzór nad 
bezpieczeństwem danych przesyłanych i przetwarzanych w systemie, współpracę z administratorem 
głównym (np. Ministerstwem Finansów) w zakresie obsługi systemu. 

Wyznaczenie administratorów jest niezbędne do zapewnienia zgodności działania Gminy Wolsztyn 
z obowiązującymi przepisami prawa oraz utrzymania ciągłości i bezpieczeństwa procesów finansowo 
księgowych. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wolsztynie 

  

Michał Maruszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28239D8F-21B5-449E-A427-631011335D98. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/252/2026 RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE z dnia 28 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


